
Základní škola a Mateřská škola Olomouc, Nedvědova 17, příspěvková organizace 

KRITERIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ DO MŠ 

NA ŠKOLNÍ ROK 2018-2019 platné pro 

MATEŘSKÁ ŠKOLA Nedvědova 13, OLOMOUC 

MATEŘSKÁ ŠKOLA Bieblova 7, OLOMOUC 

MATEŘSKÁ ŠKOLA Husitská 19, OLOMOUC 

MATEŘSKÁ ŠKOLA PŘICHYSTALOVA 20, OLOMOUC 

Při přijímání dětí se postupuje v souladu se zákonnými kritérii, která vychází z § 34 odst. 3 

školského zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 

a jiném vzdělávání, druhá věta s různou účinností v platném znění a § 179 odst. 3 školského 

zákona č. 561/2004 Sb. v platném znění. 

 

1. Do mateřské školy zřízené obcí nebo svazkem obcí se přednostně přijímají děti s místem 

trvalého pobytu (Olomouc), v případě cizinců s místem pobytu v příslušném školském obvodu 

(§ 179 odst. 3) nebo umístěné v tomto obvodu v dětském domově, které začnou od školního 

roku 2018-2019 absolvovat povinné předškolní vzdělávání. Povinné předškolní vzdělávání 

(od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku, 

do zahájení povinné školní docházky dítěte, je předškolní vzdělávání povinné, není-li 

stanoveno jinak). 

2. Do mateřské školy se přednostně přijímají děti, které nejpozději před 1. 9. 2018 dosáhnou 

nejméně čtvrtého roku věku, pokud mají místo trvalého pobytu v příslušném školském 

obvodu, v případě cizinců místo pobytu v příslušném školském obvodu nebo umístěné 

v tomto obvodu v dětském domově. 

3. Do mateřské školy se přednostně přijímají děti, které nejpozději před 1. 9. 2018 dosáhnou 

nejméně třetího roku věku, pokud mají místo trvalého pobytu v příslušném školském 

obvodu, v případě cizinců místo pobytu v příslušném školském obvodu nebo umístěné 

v tomto obvodu v dětském domově. Dále se postupuje od nejstaršího k nejmladšímu. 

4. Zvýhodňující kritérium: sourozenec již přijatého dítěte na příslušné MŠ, postupuje se 

od nejstaršího k nejmladšímu. 


